
 

 

Strona 1 z 7 

 
 

Opole, dn. 02.02.2022r. 

L.dz. 128/DO/2022 

Nr sprawy: ZP 2/2022 

 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa pojemników do pobierania i  

preparatyki krwi. 

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego w dn. 31.01. – 01.02.2022 r., działając w trybie art. 284 

ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 2019 ze 

zmianami), wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie nr 1 

Dot. Załącznika nr 1A - Zamawiający w pkt. 14 wymaga aby pojemnik główny u wyjścia drenu 

prowadzącego do górnego pojemnika transferowego pustego i pojemnik dolny na KKCz u wyjścia drenu 

łączącego go  pojemnikiem głównym, winny mieć kominy z membraną łatwo łamiącą się w czasie 

preparatyki. Czy Zamawiający uzna za spełniające powyższe wymaganie pojemniki posiadające kaniule do 

automatycznego przełamywania Compoflow, które są możliwe do udrażniania przy użyciu Compomatu G5  

? Powyższe sposoby przełamywania kaniuli zapewniają komfort pracy operatorów - brak konieczności 

ręcznego manipulowania przy kominach. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający uzna pojemniki posiadające kaniule do automatycznego przełamywania Compoflow za 

spełniające wymagania Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2 

Dot. Załącznika nr 1A - Czy Zamawiający skróci termin ważności pojemników do 15 miesięcy od 

dostarczenia ich do Zmawiającego? 



 

 

Strona 2 z 7 

 
 

Termin trwania postępowania wynosi 12 miesięcy, dlatego wnosimy o skrócenie ważności pojemników do 

15 miesięcy od dostarczenia do Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający skróci termin ważności pojemników – Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć 

pojemniki z terminem ważności minimum 15 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3  

Dot. Załącznika nr 1B -  Zamawiający w pkt. 16 wymaga aby pojemnik główny u wyjścia drenu 

prowadzącego do górnego pojemnika transferowego pustego, pojemnik dolny na KKCz u wyjścia drenu 

łączącego go  pojemnikiem głównym i pojemnik na UKKCz/RW u wyjścia drenu łączącego go z układem 

filtrującym, winny mieć kominy z membraną łatwo łamiącą się w czasie preparatyki. 

Wnosimy o potwierdzenie że Zamawiający wymaga w pojemniku na UKKCz/RW u wyjścia drenu łączącego 

go  z układem filtrującym kaniuli z łatwo łamiącą się w czasie preparatyki membraną z uwagi na 

zabezpieczenie przed niekontrolowanym przepływem płynu RW, co pozwala na wizualną ocenę ilości płynu 

RW przed rozpoczęciem separacji.   

Czy Zamawiający uzna za spełniające powyższe wymaganie pojemniki posiadające kaniule do 

automatycznego przełamywania Compoflow, które są możliwe do udrażniania przy użyciu Compomatu G5? 

Powyższe sposoby przełamywania kaniuli zapewniają komfort pracy operatorów - brak konieczności 

ręcznego manipulowania przy kominach. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga w pojemniku na UKKCz/RW u wyjścia drenu łączącego go z układem filtrującym 

kaniuli z łatwo łamiącą się w czasie preparatyki i uzna za spełniające wymagania Zamawiajacego 

pojemniki posiadające kaniule do automatycznego przełamywania Compoflow. 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. Załącznika nr 1B - Czy Zamawiający skróci termin ważności pojemników do 15 miesięcy od 

dostarczenia ich do Zmawiającego? 

Termin trwania postępowania wynosi 12 miesięcy, dlatego wnosimy o skrócenie ważności pojemników do 

15 miesięcy od dostarczenia do Zamawiającego 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

Strona 3 z 7 

 
 

Tak, Zamawiający skróci termin ważności pojemników – Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć 

pojemniki z terminem ważności minimum 15 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. 

Pytanie nr 5 

Dot. Załącznika nr 1E - Czy Zamawiający skróci termin ważności pojemników do 12 miesięcy od dostarczenia 

ich do Zmawiającego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający skróci termin ważności pojemników – Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć 

pojemniki z terminem ważności minimum 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 6 

Dot. § 4 pkt 11 projektu Umowy - Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentów 

rejestrowych przy pierwszej dostawie i każdorazowo certyfikatów serii? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów rejestrowych przez pierwszej dostawie 

oraz każdorazowo certyfikatów serii. 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Załącznika nr 7 do SWZ – w § 4 pkt 11 projektu Umowy zastępuje 

się zapis o brzmieniu: 

11. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z pojemnikami:   

- deklarację wytwórcy oraz Certyfikaty Jednostki Notyfikowanej (jeśli dotyczy wyrobu);  

- wraz z każdą dostawą – kopię aktualnego świadectwa rejestracyjnego;  

- wraz z każdą dostawą – kopię świadectwa kontroli jakości dla każdej serii;  

- wraz z każdą dostawą – szczegółową specyfikację pojemników;  

- do każdego opakowania zbiorczego – ulotkę posiadającą polską wersję językową w formie 

papierowej, zawierającą:  

a) wszystkie niezbędne informacje dla Zamawiającego, w tym: o ilości sztuk w opakowaniu, numer serii, 

data ważności, o swoistości, o rodzaju tworzywa z jakiego pojemniki zostały wykonane, o rodzaju płynu 

konserwującego i roztworu wzbogacającego oraz metody sterylizacji tych płynów – jeśli są stosowane, o 

wartościach granicznych wytrzymałości podczas wirowania i przechowywania w niskich temperaturach,  



 

 

Strona 4 z 7 

 
 

b) instrukcję dotyczącą magazynowania, warunków przechowywania, dopuszczalnego okresu 

przechowywania pojemników po otwarciu opakowania zbiorczego, okres wykorzystania pojemników po 

otwarciu opakowania indywidualnego, oraz instrukcję używania pojemników.  

Zapisem o brzmieniu: 

zapis o brzmieniu: 

11. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z pojemnikami:   

- deklarację wytwórcy oraz Certyfikaty Jednostki Notyfikowanej (jeśli dotyczy wyrobu);  

- wraz z pierwszą dostawą – kopię aktualnego świadectwa rejestracyjnego;  

- wraz z każdą dostawą – kopię świadectwa kontroli jakości dla każdej serii;  

- wraz z każdą dostawą – szczegółową specyfikację pojemników;  

- do każdego opakowania zbiorczego – ulotkę posiadającą polską wersję językową w formie 

papierowej, zawierającą:  

a) wszystkie niezbędne informacje dla Zamawiającego, w tym: o ilości sztuk w opakowaniu, numer serii, 

data ważności, o swoistości, o rodzaju tworzywa z jakiego pojemniki zostały wykonane, o rodzaju płynu 

konserwującego i roztworu wzbogacającego oraz metody sterylizacji tych płynów – jeśli są stosowane, o 

wartościach granicznych wytrzymałości podczas wirowania i przechowywania w niskich temperaturach,  

b) instrukcję dotyczącą magazynowania, warunków przechowywania, dopuszczalnego okresu 

przechowywania pojemników po otwarciu opakowania zbiorczego, okres wykorzystania pojemników po 

otwarciu opakowania indywidualnego, oraz instrukcję używania pojemników.  

 

Pytanie nr 7 

Dot. Pkt. 14.1 kryteria oceny – Proszę o sprecyzowanie jaka ilość punktów będzie przyznana maksymalnie za 

termin dostawy. W pkt. 14.1 waga tego kryterium określona jest na 20%, natomiast maksymalna ilość 

punktów przyznana za to kryterium określona jest na 10 pkt. Proszę o doprecyzowanie wagi kryteriów 

oceny i punktacji za nie.  

Pytanie nr 8 

Dot. Pkt. 14.1 kryteria oceny Zadanie nr 3 - Proszę o sprecyzowanie jaka ilość punktów będzie przyznana 

maksymalnie za termin dostawy. W pkt. 14.1 waga tego kryterium określona jest na 20%, natomiast 

maksymalna ilość punktów przyznana za to kryterium określona jest na 10 pkt. Proszę o doprecyzowanie 

wagi kryteriów oceny i punktacji za nie.  

Pytanie nr 9 

Dot. Pkt. 14.1 kryteria oceny Zadanie 4 - Proszę o sprecyzowanie jaka ilość punktów będzie przyznana 

maksymalnie za parametry użytkowe oraz za termin dostawy. W pkt. 14.1 waga tych kryteriów określona 



 

 

Strona 5 z 7 

 
 

jest na 20%, natomiast maksymalna ilość punktów przyznana za parametry użytkowe to 12 pkt., a za termin 

dostawy to 10 pkt. Proszę o doprecyzowanie wagi kryteriów oceny i punktacji za nie.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytania nr 7-9: 

Zamawiający doprecyzowuje, że wagi poszczególnych kryteriów oceny ofert wskazane w pkt 14.1 SWZ są 

prawidłowe (cena: 60%, parametry użytkowe: 20%, termin dostawy: 20%), natomiast błędnie wskazano 

punktacje dla kryteriów „termin dostawy” (zadania nr 1-5) oraz „parametry użytkowe” (zadania 4-5) w 

związku z czym Zamawiający poprawia je w następujący sposób: 

 

Punktacja dla kryterium „termin dostawy” (zadania nr 1-5) 

Oferta, w której Wykonawca zaoferuje dostawę w ciągu: 

- 0-3 dni od złożenia zamówienia –  otrzyma 10 pkt – powinno być: 20 pkt 

- 4-6 dni od złożenia zamówienia – otrzyma 7 pkt – powinno być: 10 pkt. 

- 7-10 dni od złożenia zamówienia – otrzyma 3 pkt – powinno być: 5 pkt 

- 11-14 dni od złożenia zamówienia – otrzyma 0 pkt. 

 

Punktacja dla kryterium „parametry użytkowe” (zadania nr 4-5) 

Oferta, w której Wykonawca zaoferuje długość drenu do wydzielania próbek do badań: 

- więcej niż 60 cm –  otrzyma 12 pkt – powinno być: 20 pkt 

- 50-60 cm – otrzyma 5 pkt – powinno być: 10 pkt 

- 41-49 cm – otrzyma 3 pkt – powinno być: 5 pkt 

- 40 cm – otrzyma 0 pkt. 

 

Pytanie nr 10 

Dot. OPZ zadanie nr 1 pkt 19 – Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników z 18-sto 

miesięcznym terminem ważności? Produkt ten ma 24-ro miesięczny termin ważności od momentu 

produkcji jednak w praktyce nie oznacza to możliwości dostawy do Zamawiającego zestawów z takim 

terminem. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

Strona 6 z 7 

 
 

Tak, Zamawiający skróci termin ważności pojemników – Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć 

pojemniki z terminem ważności minimum 15 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. 

 

 

Pytanie nr 11 

Dot. OPZ zadanie nr 2 pkt 22 – Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników z 18-sto 

miesięcznym terminem ważności? Produkt ten ma 24-ro miesięczny termin ważności od momentu 

produkcji jednak w praktyce nie oznacza to możliwości dostawy do Zamawiającego zestawów z takim 

terminem.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający skróci termin ważności pojemników – Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć 

pojemniki z terminem ważności minimum 15 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. 

 

Pytania nr 12 

Prosimy o  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ponadto Zamawiający wprowadza zmiany w SWZ polegające na zastąpieniu w pkt. 11. 5. zapisu o 

brzmieniu:  

 Jako część oferty Wykonawcy zobowiązani są do przesłania próbek oferowanych 

pojemników/filtrów (po 3 szt.) Próbki muszą być dostarczone do siedziby Zamawiającego 

(Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu,  

ul. Kośnego 55 45-372 Opole, BUDYNEK B – I piętro SEKRETARIAT) w oryginalnych zamkniętych 

opakowaniach jednostkowych (dotyczy każdego zadania) najpóźniej do terminu otwarcia ofert 

wskazanego w pkt 12 SWZ. 

Zapisem: 

 Jako część oferty Wykonawcy zobowiązani są do przesłania próbek oferowanych 

pojemników/filtrów (po 3 szt.) Próbki muszą być dostarczone do siedziby Zamawiającego 

(Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu,  

ul. Kośnego 55 45-372 Opole, BUDYNEK B – I piętro SEKRETARIAT) w oryginalnych zamkniętych 



 

 

Strona 7 z 7 

 
 

opakowaniach jednostkowych (dotyczy każdego zadania) najpóźniej do terminu otwarcia  

składania ofert wskazanego w pkt 12.1 SWZ. Opakowania zawierające próbki powinny być opisane 

w następujący sposób: „Załącznik do postępowania ZP 2/2022, zadanie nr ……” z oznaczeniem 

Wykonawcy składającego próbki. 

 

Powyższa treść pisma i załączników do niego stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) i należy je uwzględniać w dalszym przebiegu postępowania. 

 

Załączniki: 

1. Zmienione Załączniki nr 1A, 1B, 1 E do SWZ – opisy przedmiotu zamówienia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Hanna Siuta 


